
 

 

２０２５年２月１３日 
 

八潮市での道路陥没事故により被害にあわれた皆さまに対する 

「預金払い戻し等の対応」と「むさしの災害復旧支援融資の取扱い」について 
 

この度の八潮市における道路陥没により被害にあわれた皆さまには、心よりお見舞い  
申し上げます。一日も早い復旧をお祈り申し上げます。 
 

武蔵野銀行（頭取 長堀 和正）では、被害にあわれた皆さまを支援するため、    
２０２５年２月１３日（木）より、「預金払い戻し等の対応」と「むさしの災害復旧   

支援融資の取扱い」を開始いたしますので、お知らせします。 
 
あわせて、全店に「ご融資相談窓口」を設置し、ご返済など各種ご相談を承ります。

本窓口では営業時間にかかわらずご相談を柔軟に承りますので、ご希望の際は    
あらかじめお電話にてご連絡をお願いいたします。（休日営業店舗では、土日祝日も   
ご相談を承ります。） 
 
１．預金払い戻し等の対応 
（１）対象店舗 

全店 
（２）お取扱内容 

  ・預金通帳、証書、お届けのご印鑑を紛失された場合でも、払い戻しについて   
ご本人確認をさせていただいた上で、お客さまの状況にあわせて柔軟な対応を 
させていただきますのでご相談ください。 

  ・ご事情により、定期預金などの期限前払い出しについても応じさせていただき 
ますのでご相談ください。また、これらを担保とするお借入につきましても  
適宜ご相談ください。 

 
２．むさしの災害復旧支援融資の取扱い 
（１）対象のお客さま 

道路陥没事故により被害にあわれた法人・個人事業主のお客さま 
および個人のお客さま 

（２）お取扱内容 
  ・事業資金 
  ・むさしの住宅ローン（災害復旧支援融資口） 
  ・むさしの「リフォームローン」（災害復旧支援融資口） 
  ・むさしのフリーローン「まるごとパック」（災害復旧支援融資口） 
（３）お取扱期間 
   ２０２５年２月１３日（木）～３月３１日（月） 
（４）備考 

・融資の詳細につきましては別紙をご参照ください。 
・「羅災証明書」等の提出書類につきましても柔軟に対応いたしますので、 
ご相談ください。 

                                 以 上 

 
報道機関からのお問い合わせ先 

営業推進部 松﨑 哲也・三田 孝允 

TEL：048-641-6111（代） 



 

≪別紙≫むさしの災害復旧支援融資の内容 

 

 

商品名 事業資金 住宅ローン リフォームローン 
まるごとパック 

(フリーローン) 

対象 

今回の事故により 

被 害 に あ わ れ た  

事業主（法人、個人

事業主）のお客さま 

今回の事故により被害にあわれた個人のお客さま 

資金使途 運転資金、設備資金 

住 宅 の 取 得 、 

買 替 、 増 改 築 

資金など 

住 宅 の 補 修 、 

増改築資金など 

被 害 よ り 復 旧 

するために必要

な生活資金など 

融資限度額 ５千万円以内 １億円以内 １千万円以内 １千万円以内 

金利区分 変動金利 変動・固定金利 変動金利 固定金利 

融資利率 1.625％以上 

＜変動金利＞ 

・手数料型 

0.545％～ 

・保証料一括型 

0.750％～ 

・保証料分割型 

 0.950％～ 

＜固定金利＞ 

1.20％～ 

2.15％ 

 

(店頭標準金利 

より▲1.85％  

差引きして 

おります) 

4.00％～13.5％ 

 

(店頭標準金利 

より▲1.00％ 

差引きして 

おります) 

融資期間 ７年以内 ４０年以内 １５年以内 １５年以内 

取扱期間 ２０２５年２月１３日（木）～３月３１日（月） 

 

＊融資利率は２０２５年２月１３日時点のものです。なお、３月３日に短期プライム

レートの改定を予定しておりますので、以降の融資利率については最寄りの店舗に

お問い合わせください。 

＊お申込に際しては、銀行所定の審査をいたします。審査結果によっては、ご希望に  

添えない場合もございますので、予めご了承ください。 

 


